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Victor Piirschel: En af de Politikere, 
der i denne Sag er gaaet med Regeringen, 
man kunde ogsaa sige løbet med, hvis det 
ikke var udsat for at blive misforstaaet, 
fordi jeg tror, det i Virkeligheden er Re- 
geringen, der er Jøbet med det ærede Med- 
lem, har her sagt, at første Valg efter 1936 
maatte blive et Forfatnings valg. Ja, et For- 
fatningsvalg i en helt anden Betydning end 
den, hvori vi nu staar over for det, for 
Regeringen havde maaske nok været nødt 
til at fremsætte et Forslag, men den havde 
selvfølgelig aldrig kunnet gennemføre det, 
hvis ikke det havde faaet Tilslutning fra et 
andet Parti, saaledes at den kunde gøre 
sig Haab om at naa de 45 pCt. Derfor 
vilde dette Spørgsmaal om Forfatningen 
kun kunne blive et Spørgsmaal, der kunde 
gaa ind i den almindelige Valgkamp som 
et Emne blandt de mange Emner, om 
hvilke Oppositionen kunde dokumentere, 
at Regeringen ikke havde evnet at gennem- 
føre sin Politik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bem'ærk.ning. 

Christmas Møller: Jeg vil gerne sige 
til det ærede Medlem Hr. Brorsen, at jeg 
har intet som . helst Ønske om at diskutere 
med det ærede Medlem om hans Partis 
eller mit Partis enkelte Medlemmers kir- 
kelige Interesser, saa lidt som jeg har Ønsker 
om at diskutere andre Medlemmers kirke- 
lige Interesser. Det er heller ikke det, der 
foreligger. Jeg tror ikke, det kunde falde 
nogen ind at bestride det ærede Medlem 
Fru Inger Gautier Schmits varme kirkelige 
Interesse; men det, der foreligger, er Spørgs- 
maalet om Arbejdet i det kirkelige Udvalg 
med at naa et positivt Resultat, saaledes 
at man fik Ro om dette Spørgsmaal; og hvad 
svarede saa det ærede Medlem Fru Inger 
Gautier Schmit og Landstingsmand Jefsen 
Christensen, Venstres to Repræsentanter i 
det kirkelige Udvalg? Jeg beder om Tilla- 
delse til et meget kort Citat. Der staar i 
det Svar: 

"J ejsen Christensen og Fru Gautier 
Schmit har ønsket at medvirke til i Grund- 
loven at betrygge vor Folkekirkes Frihed 
og aandelige Traditioner saavel som de 
til Folkekirkens Formaal henlagte Midler 
imod uønskede Indgreb ved kgl. Anord- 
ning o. lign. Da der imidlertid ikke fra 
hele det kirkelige Udvalgs Side har kunnet 
opnaas Enighed om en Henvendelse til 
det af Rigsdagen nedsatte Udvalg an- 

gaaende * Grundloven, maa Mindretallet 
anse en saadan for formaalsløs." 

Mon ikke enhver kan se, hvad Menin- 
gen med dette er: at ikke engang i det I 
kirkelige Udvalg har Partiet Venstres to 
Medlemmer kunnet blive enige om en posi- 
tiv Indstilling! Det er jo det, der staar. 
Ikke engang i det kirkelige Udvalg har Par- 
tiet Venstres to Medlemmer kunnet blive 
enige om en Indstilling. Her drejer det sig 
jo ikke om, hvilken Interesse de har for det, 
men om selve det praktiske Spørgsmaal, 
hvorledes denne Sag skulde ordnes, og derfor 
har jeg Lov til at sige til det ærede Medlem 
Hr. Brorsen og til andre, at jeg kan frem- 
hæve den Maade, paa hvilken mit Parti 
under særdeles vanskelige Forhold har søgt 
at fremme de Anskuelser og Ideer, som paa 
dette Omraade var vore. 

Saa skal jeg kun sige til Slut til det 
ærede Medlem Hr. Brorsen, at jeg tror, at 
det ærede Medlem virkelig paa en fortrinlig 
Maade har angivet Stillingen: han ønsker 
at køre i Selvejer, og vi andre ønsker poli- 
tisk at køre i den jævne Sporvogn. Ja, saa- 
dan er Stillingen, jeg har ikke noget som 
helst imod, at Debatten er ved at slutte 
med dette Billede. 

Formanden: Der er ikke flere Talere 
indtegnet. Jeg skal her afbryde Behand- 
lingen. Afstemning vil finde Sted i Mødet 
i Morgen. 

Jeg benytter Lejligheden til at gøre 
opmærksom paa, at det er min Agt at 
sætte Grundlovsforslaget til tredie Behand- 
ling i Tingets Møde paa Onsdag. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Lørdag den 28. Januar, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Fortsættelse af anden Behandling af: 
Forslag til Danmarks Riges Grundlov. 

(Afstemning). 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 153 

af 13. April 1938 om Laan til Boligbyg- 
geri og Huslejenedsættelse for mindre- 홢, 
bemidlede børnerige Familier. 

3) Første Behandling af: 
Forslag t i l  Lov om Rigsretten. 


